



"2019 – Año de la Exportación"

Buenos Aires, 2 de Mayo de 2019

CIRCULAR ACLARATORIA

ASUNTO: Contratación Directa por Trámite Simplificado Nº 23/2019 - CUDAP: EXP-HCD:0001218/2019 – “Adquisición de botiquines de primeros auxilios e insumos para reposición”

En atención a consultas efectuadas por interesados y potenciales oferentes del llamado, se procede a brindar las siguientes aclaraciones:

1.- Consulta: “solicitan tela adhesiva hipoalergénica de 12,5 cms. y tampoco se fabrica en esa medida, no será de 1.25 y está mal la coma???”

Respuesta:

Efectivamente es un error de tipeo. La medida correcta es 1,25 cm

2.- Consulta: “el pliego habla de guantes de nitrilo estériles, estos no vienen de esta forma, o sea no son estériles”

Respuesta:

Lo solicitado es: “PAR DE GUANTES ESTERILES PARA CIRUGIA DE NITRILO SIN POLVO TEXTURADO (Producto autorizado por ANMAT PM 1015-8)”.

Dado que podrían ser difíciles de conseguir en este momento en el mercado, se acepta como Opción o ALTERNATIVA: “pueden ser reemplazados por GUANTES DE LATEX QUIRURGICOS ESTERILES”.

MARTÍN LOIGO
SUBDIRECTOR DE COMPRAS
GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION